Приложение

к Закону Ханты-Мансийского

автономного округа - Югры

от 26 июля 2023 года N 59-оз

СОГЛАШЕНИЕ N _____

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ДОГОВОР ОТ 28 ИЮНЯ 2019 ГОДА N 80/ПС

О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ И ИСПОЛЬЗОВАНИИ ФИНАНСОВОЙ ПОДДЕРЖКИ

ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ ГОСУДАРСТВЕННОЙ КОРПОРАЦИИ - ФОНДА

СОДЕЙСТВИЯ РЕФОРМИРОВАНИЮ ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА

НА ПЕРЕСЕЛЕНИЕ ГРАЖДАН ИЗ АВАРИЙНОГО ЖИЛИЩНОГО ФОНДА

	город Москва
	"____" ___________ 2023 года

Публично-правовая компания "Фонд развития территорий", именуемая в дальнейшем "Фонд", в лице Шелкового Андрея Николаевича, действующего на основании доверенности от 15 декабря 2022 года N 08-3/165, с одной стороны, и Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, именуемый в дальнейшем "Субъект Российской Федерации", в лице Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа - Югры Комаровой Натальи Владимировны, действующей на основании Устава (Основного закона) Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, с другой стороны, именуемые в дальнейшем "Стороны", заключили настоящее соглашение (далее - Соглашение) к Договору от 28 июня 2019 года N 80/ПС о предоставлении и использовании финансовой поддержки за счет средств государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства на переселение граждан из аварийного жилищного фонда (далее - Договор) о нижеследующем:

1. Внести в Договор следующие изменения:

1) пункт 2.2.5.1 признать утратившим силу;

2) дополнить пунктом 2.2.8.1 следующего содержания:

"2.2.8.1. На основании решения Фонда возвратить неиспользованные средства финансовой поддержки, ранее перечисленные Субъекту Российской Федерации на переселение граждан из аварийного жилищного фонда, если в соответствии с графиком прогнозного освоения средств Фонда, представляемым Субъектом Российской Федерации в рамках ежемесячного отчета по мониторингу реализации субъектами Российской Федерации региональных адресных программ, использование таких средств на цели реализации региональной адресной программы не планируется в течение трех последующих календарных месяцев. Указанные средства должны быть возвращены в течение десяти рабочих дней с даты принятия решения Фонда об их возврате. При этом возвращенные Субъектом Российской Федерации средства финансовой поддержки учитываются в составе недоперечисленных средств Фонда по заявке Субъекта Российской Федерации на реализацию соответствующего этапа региональной адресной программы и подлежат последующему перечислению в порядке, установленном для перечисления средств финансовой поддержки.";

3) абзац четвертый пункта 6.8 признать утратившим силу.

2. Соглашение вступает в силу со дня его подписания.

3. Соглашение составлено в двух подлинных и имеющих равную юридическую силу экземплярах - по одному для каждой из Сторон.

Подписи Сторон

	От Фонда

	От Субъекта Российской Федерации

	Губернатор Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

	____________________________

Шелковый Андрей Николаевич

	_____________________________

Комарова Наталья Владимировна

	МП

	МП